
 

 

XII COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO 

“MONTI ERNICI” 
VEROLI (FROSINONE) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

 

Verbale  N° 9  del   11 Dicembre   2025                  Allegati N°  

 

 

 

Oggetto: Approvazione Bilancio di previsione anno 2026 triennale 

2026/2028 e D.U.P. 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque   il giorno undici del mese di dicembre. 

Alle ore 10.30 in Veroli, nella Sede della Comunità Montana si è riunito il 

Commissario, Liquidatore, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio 

29/07/2025   n. T00110;  

 

 

 

Presiede la seduta il Commissario liquidatore dr. Alessio Arduini 

Assiste il Segretario Generale dell’Ente Dott. Mauro Bussiglieri.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
Assunti i poteri del Consiglio 

 

VISTA la deliberazione della G.C.  n. 27   del 30/09/2024 assunta dal commissario liquidatore,  esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale sono stati approvati gli schemi del Bilancio di previsione 2026  il triennale 

2026/2028 ed il D.U.P. 2026/2028; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, con Verbale n. 4 del 3.12.25, pervenuto il 

data 3.12.25 prot. 1420 (DUP 2026/28) e con verbale n. 5 del 4.12.2025 pervenuto in data 5.12.25 prot. 

1436 (Bilancio di previsione 2026/28); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il Nuovo Regolamento di  contabilità di questa Comunità Montana, approvato con Deliberazione 

del Consiglio n. 1 del 28.02.25 esecutiva; 

 

VISTO il D.P.R. n.386 del 03.08.1998 che ha approvato lo schema di Relazione Previsionale e 

Programmatica degli Enti Locali; 

 

VISTO l’art. 151 del D.Lgs. n.267/00 che fissa al 31/12 il termine entro cui gli Enti locali deliberano 

il bilancio di previsione per l’anno successivo, salvo proroga da effettuarsi con Decreto del Ministero 

dell’Interno;  

 

Acquisito il parere  favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(art. 49 c. I del D. Lgs. n0 267/2000); 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2026/2028, le cui risultanze finali 

sono dettagliatamente indicate nel quadro allegato alla presente deliberazione; 

 

2) Di approvare il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2026/2028 le cui risultanze finali sono 

dettagliatamente indicate nel quadro allegato alla presente deliberazione; 

 

Con separata votazione, la presente deliberazione, viene  resa  immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 c. 4 – D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

       IL COMMISARIO     IL SEGRETARIO GENERALE 

                              Dr. Alessio Arduini             Dr. Mauro Bussiglieri 

 

                             …………………………                                              …………………………… 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Dott. Mauro Bussiglieri, Segretario Generale 

ATTESTA 

Che la presente DELIBERA viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

Dal giorno__________ al giorno___________ 

 

nel sito Web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 della legge 

18/06/2009, n° 69) 

 Veroli lì, …………………          

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Mauro Bussiglieri  

 

                               ……………………………… 

 

 Per copia conforme, per uso amministrativo. 

 

 

Veroli lì, ……………………… 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                         Dr. Mauro Bussiglieri  

 

 

                               ……………………………… 

 

 

 


